
 
 

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ 

администрации Чухломского муниципального района 

Костромской области 

 

ПРИКАЗ  

«28» июля  2020 г. № 128 

 

Об организации работы образовательных 

учреждений в соответствии с требованиями 

санитарно-эпидемиологических правил 

   

 

Во исполнение протокола заседания оперативного штаба департамента 

образования и науки Костромской области по предупреждению 

распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19) и в целях 

своевременной и эффективной подготовки образовательных учреждений 

Чухломского муниципального района Костромской области к новому 2020-2021 

учебному году  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Руководителям образовательных учреждений: 

1.1. Обеспечить подготовку образовательных учреждений к 

новому учебному году с учётом требований санитарно-эпидемиологических 

правил СП 3.1/2.4.3598-20, утверждённых постановлением главного 

санитарного врача РФ от 30.06.2020г. №16 (далее – Постановление). 

1.2. Обеспечить приобретение оборудования по обеззараживанию 

воздуха, антисептических, дезинфицирующих и моющих средств, дозаторов, 

средств индивидуальной защиты для определённой  Постановлением категории 

сотрудников. 

1.3. Обеспечить неукоснительное исполнение Постановления, 

обратив внимание на обеззараживание воздуха с использованием оборудования 

по обеззараживанию воздуха в учебных кабинетах с регулярностью каждые два 

часа, помещения с массовым скоплением обучающихся – постоянно. 

1.4. В срок до 30 августа 2020 года разработать графики, 

расписания учебных занятий с учётом минимизации контактов обучающихся: в 

общеобразовательных учреждениях – по уровням образования, в дошкольных 

учреждениях по группам. 

1.5. Перед началом учебного года провести инструктаж 

сотрудников образовательных учреждений по вопросам неукоснительного 

соблюдения санитарно-эпидемиологических требований, а так же 

информационно-разъяснительную работу с обучающимися и родителями. 

1.6. Обеспечить ведение в образовательных учреждениях журнала 

обязательной термометрии обучающихся, работников, иных посетителей (с 



использованием бесконтактных термометров) в том числе предусмотреть под 

личную подпись подтверждение работниками и посетителями отсутствие 

предписаний территориального отделения Управления Роспотребнадзора по 

Костромской области о контактах с инфицированными гражданами за 

последние 2 недели. 

1.7. В случае выявления у сотрудников образовательного 

учреждения новой коронавирусной инфекции оперативно обеспечить 

выполнение определённого предписанием территориального отделения 

Управления Роспотребнадзора по Костромской области комплекса 

мероприятий, незамедлительно информировать отдел образования любым 

доступным способом с последующим предоставлением служебной записки . 

2.  Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 
 

 

Заведующий отделом образования                                   И.В. Большакова 


